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AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019 - UASG 158516

Nº Processo: 23292016942201955. Objeto: Aquisição de materiais de consumo e
permanentes para sinalização dos Câmpus e Reitoria do IFSC. Total de Itens Licitados:
22. Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 14 de Julho, 150, -
Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158516-5-00061-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALINE HEINZ BELO
Pro Reitora

(SIASGnet - 31/05/2019) 158516-26438-2019NE800798

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019 - UASG 158516

Nº Processo: 23292016860201938. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Consumo e Permanente de
Plásticos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua
14 de Julho de Julho, 150, - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158516-5-00060-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALINE HEINZ BELO
Pró-reitora de Administração

(SIASGnet - 31/05/2019) 158516-26438-2019NE801221

EDITAL Nº 435, DE 29 DE MAIO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05 de abril de 2017, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 06 de abril de 2017,
torna pública a ABERTURA DE INSCRIÇÕES DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, publicada no DOU de
10/12/1993, alterada pela Lei nº 12.425, de 17/06/2011, publicada no DOU de 20/06/2011 e de acordo com o Decreto 9.508 de 24/09/2018, publicada no DOU de 25/09/2018.
O presente Edital tem a finalidade de atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no ano letivo de 2019, destinando-se a selecionar candidatos para
preenchimento das vagas de Professor Substituto no âmbito do IFSP. As inscrições deverão ser realizadas pessoalmente no Campus em que o candidato concorre à vaga, no período
de 03/06/2019 a 14/06/2019 (somente dias úteis) exceto para o campus Caraguatatuba, que será no período de 03/06/2019 a 18/06/2019 (devido a feriado local nos dias 13 e
14/06/2019), das 10h às 12h e das 13h às 15h. A taxa de inscrição terá valor de R$ 75,00 (setenta e cinco) reais. O inteiro teor do Edital encontra-se no endereço eletrônico
https://www.ifsp.edu.br/processos-seletivos.
. Câmpus Área Formação exigida1 Vaga/ Tipo Regime de

Trabalho
. Caraguatatuba Arquitetura

Código para GRU:43501
Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo. 1 AC 40h/s

. Capivari Artes
Código para GRU:43502

Licenciatura Plena em Artes OU Licenciatura Plena em Artes Visuais OU Licenciatura Plena em Artes
Cênicas OU Licenciatura Plena em Artes Plásticas OU Licenciatura Plena em Educação Artística OU
Licenciatura Plena em Música OU Licenciatura Plena em Dança OU Licenciatura Plena em Teatro.

1 AC 40h/s

. Birigui Eletroeletrônica
Código para GRU:43503

Bacharelado em Engenharia Elétrica OU Bacharelado em Engenharia de Automação OU Bacharelado em
Engenharia de Controle e Automação OU Bacharelado em Engenharia Mecatrônica OU Bacharelado em
Engenharia Elétrica modalidade eletrônica OU Bacharelado em Engenharia Eletrônica OU Tecnologia em
Mecatrônica Industrial OU Tecnologia em Automação OU Tecnologia em Controle e Automação OU
Tecnologia em Eletroeletrônica OU Tecnologia em Eletrônica OU Tecnologia em Eletrônica Industrial.

1 AC 40h/s

. Votuporanga Física
Código para GRU:43504

Licenciatura em Física. 1 AC 40h/s

. Bragança Paulista Letras Português/Inglês
Código para GRU:43505

Licenciatura em Letras Português e Inglês. 1 AC 40h/s

. Hortolândia Letras Português/Inglês
Código para GRU:43506

Licenciatura em Letras Português e Inglês. 1 AC 40h/s

. Ilha Solteira Química
Código para GRU:43507

Licenciatura em Química. 1 AC 40h/s

. Jacareí Sociologia
Código para GRU:43508

Licenciatura em Ciências Sociais OU Licenciatura em Sociologia. 1 AC 40h/s

. Cubatão Turismo
Código para GRU:43509

Graduação em Turismo. 1 PCD 40/hs

AC = Ampla Concorrência; PCD = Pessoas com Deficiência
1 Os comprovantes dos títulos deverão estar de acordo com o exigido nas legislações vigentes.

EDUARDO ANTONIO MODENA

EDITAL DE 31 DE MAIO DE 2019
RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS DE HOMOLOGAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05 de abril de 2017,
publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 06 de abril de 2017, de acordo com as normas estabelecidas pelo Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, pela
Portaria MEC nº 243, de 03/03/2011, publicada no DOU de 04/03/2011, e de acordo com o Decreto nº 7.312 de 22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, resolve:

RETIFICAR os Editais de Homologação de 23/05/2019 do Resultado Final do Concurso Público, publicado no DOU de 25/05/2019, Seção 3, páginas 55 a 59, referente ao Concurso
Público destinado ao provimento de cargo de Professor de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, de que trata o Edital nº 728, de 27 de setembro de 2018, publicado no Diário
Oficial da União em 26 de outubro de 2018.

Onde se lê:
Área: Arquitetura - Campus Registro - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)

Edital: 331
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30022751 GISELLY BARROS RODRIGUES 820,00
. 2 30026052 THAIS BORGES MARTINS RODRIGUES 481,68
Leia-se:
Área: Arquitetura - Campus Registro - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 436
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30022751 GISELLY BARROS RODRIGUES 820,00
. 2 30027501 ANA KARLA OLIMPIO PEREIRA 525,00
. 3 30026052 THAIS BORGES MARTINS RODRIGUES 481,68
Onde se lê:
Área: Arquitetura - Campus Registro - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 332
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30024629 FABIO GALLO JUNIOR 799,32
. 2 30024648 JÓICE CRISTINA FERREIRA RAMOS 587,68
. 3 30027501 ANA KARLA OLIMPIO PEREIRA 525,00
Leia-se:
Área: Arquitetura - Campus Registro - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 437
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30024629 FABIO GALLO JUNIOR 799,32
. 2 30024648 JÓICE CRISTINA FERREIRA RAMOS 587,68
Onde se lê:
Área: Educação Física - Campus Registro - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 335
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025775 THIAGO BATISTA COSTA 910,00
. 2 30025310 ELTON ÁTILA VILELA 810,67

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
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. 3 30029667 BRUNO ASSIS DE OLIVEIRA 791,82

. 4 30025075 WAYNNE FERREIRA DE FARIA 687,18
Leia-se:
Área: Educação Física - Campus Registro - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 438
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025775 THIAGO BATISTA COSTA 910,00
. 2 30033365 LUCILENE ALENCAR DAS DORES 902,50
. 3 30025661 FRANZ CARLOS OLIVEIRA LOPES 886,00
. 4 30031899 VITOR ABDIAS C. GERMANO 872,50
. 5 30025310 ELTON ÁTILA VILELA 810,67
Onde se lê:
Área: Educação Física - Campus Registro - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 336
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30033365 LUCILENE ALENCAR DAS DORES 902,50
. 2 30025661 FRANZ CARLOS OLIVEIRA LOPES 886,00
. 3 30031899 VITOR ABDIAS C. GERMANO 872,50
. 4 30022299 WILLIAN BARBOSA DA SILVA 800,50
. 5 30032575 DIEGO FERREIRA LIMA 800,32
Leia-se:
Área: Educação Física - Campus Registro - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 439
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30022299 WILLIAN BARBOSA DA SILVA 800,50
. 2 30028629 ELIANE APARECIDA DE CASTRO 783,83
. 3 30028772 JULIANA STEFANONI IWAMIZU 727,50
. 4 30025178 LUIS OTÁVIO MENDES 699,50
Onde se lê:
Área: Educação Pedagogia - Campus Registro - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 345
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30023087 KELLY APARECIDA GOMES 835,00
. 2 30027952 ODACYR ROBERTH MOURA DA SILVA 760,83
. 3 30024400 ANDIARA CRISTINA DE SOUZA 724,17
. 4 30024098 JENIFER VIRGINO DOS SANTOS XAVIER 690,50
. 5 30026770 FÁBIO MAHAL DA SILVA GONÇALVES 461,18
Leia-se:
Área: Educação Pedagogia - Campus Registro - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 440
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30023087 KELLY APARECIDA GOMES 835,00
. 2 30026246 WILSON ROBERTO BATISTA 801,18
. 3 30028915 MARCIA CRISTINA DE SOUZA BUENO 779,82
. 4 30031025 ANDREIA REGINA SILVA CABRAL LIBORIO 765,32
. 5 30027952 ODACYR ROBERTH MOURA DA SILVA 760,83
Onde se lê:
Área: Educação Pedagogia - Campus Registro - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 346
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30023899 NATALIA BORTOLACI 853,17
. 2 30026246 WILSON ROBERTO BATISTA 801,18
. 3 30028915 MARCIA CRISTINA DE SOUZA BUENO 779,82
. 4 30031025 ANDREIA REGINA SILVA CABRAL LIBORIO 765,32
. 5 30023337 DENIZE CRISTINA KAMINSKI FERREIRA 758,33
Leia-se:
Área: Educação Pedagogia - Campus Registro - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 441
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30023899 NATALIA BORTOLACI 853,17
. 2 30023337 DENIZE CRISTINA KAMINSKI FERREIRA 758,33
. 3 30032403 CLEBER FERNANDES NOGUEIRA 714,00
Onde se lê:
Área: Eletroeletrônica/Mecatrônica - Campus Sorocaba - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 350
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30022893 REINALDO SQUILLANTE JÚNIOR 791,50
. 2 30025654 MOISÉS EDEVALDO PEREIRA 684,68
. 3 30031504 PAULO SERGIO NASCIMENTO FILHO 682,18
. 4 30033067 ELIAN JOÃO AGNOLETTO 675,32
. 5 30024872 MARCO AURELIO BATISTA LINO 672,00
Leia-se:
Área: Eletroeletrônica/Mecatrônica - Campus Sorocaba - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 442
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30022893 REINALDO SQUILLANTE JÚNIOR 791,50
. 2 30031504 PAULO SERGIO NASCIMENTO FILHO 682,18
. 3 30033067 ELIAN JOÃO AGNOLETTO 675,32
. 4 30024872 MARCO AURELIO BATISTA LINO 672,00
. 5 30027359 LUCAS FREDERICO JARDIM MELONI 654,83
Onde se lê:
Área: Eletroeletrônica/Mecatrônica - Campus Sorocaba - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 351
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30031275 ALEXANDRE FREIRE DA SILVA OSORIO 670,50
. 2 30028996 WILIAN MIRANDA DOS SANTOS 597,82
Leia-se:
Área: Eletroeletrônica/Mecatrônica - Campus Sorocaba - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 443

. Classif. Inscrição Nome Nota Final

. 1 30025654 MOISÉS EDEVALDO PEREIRA 684,68

. 2 30031275 ALEXANDRE FREIRE DA SILVA OSORIO 670,50

. 3 30028996 WILIAN MIRANDA DOS SANTOS 597,82

Onde se lê:

Área: Eletrotécnica - Campus Campinas - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 355
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30023144 RAMON RODRIGUES DE SOUZA 659,00
Leia-se:
Área: Eletrotécnica - Campus Campinas - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 444
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30023144 RAMON RODRIGUES DE SOUZA 659,00
. 2 30029710 JOÃO BOSCO GERTRUDES 656,32
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. 3 30027565 JEFERSON CALDEIRA MACIEL 629,17

. 4 30022696 JOÃO HENRIQUE PEREIRA SILVA 607,00

. 5 30022679 DIEGO TERUO MENDES DE SOUZA 577,82
Onde se lê:
Área: Eletrotécnica - Campus Campinas - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 356
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30033041 LUIZ CARLOS RODRIGUES DA SILVA 703,18
. 2 30029710 JOÃO BOSCO GERTRUDES 656,32
. 3 30027565 JEFERSON CALDEIRA MACIEL 629,17
. 4 30022696 JOÃO HENRIQUE PEREIRA SILVA 607,00
. 5 30022679 DIEGO TERUO MENDES DE SOUZA 577,82
Leia-se:
Área: Eletrotécnica - Campus Campinas - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 445
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30033041 LUIZ CARLOS RODRIGUES DA SILVA 703,18
. 2 30022580 JOÃO VICTOR OMAR BALDISSERA 536,67
. 3 30024620 DIRCEU JOSÉ FERREIRA 473,00
. 4 30022541 VINÍCIUS ABRANTES DE SOUZA 440,33
. 5 30022659 ANDREI DE OLIVEIRA ALMEIDA 440,00
Onde se lê:
Área: Física - Campus Ilha Solteira - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 361
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30027795 KENYA APARECIDA ALVES 909,32
. 2 30025483 ANDERSON AUGUSTO FREITAS 829,68
. 3 30024553 CAIO BRUNO WETTERICH 776,68
. 4 30023495 PAULO RICARDO MOURO 762,68
. 5 30023499 TAISA GIORDANO VIEGAS 730,00
Leia-se
Área: Física - Campus Ilha Solteira - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 446
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025483 ANDERSON AUGUSTO FREITAS 829,68
. 2 30027956 GEISA PIRES DA SILVA* 781,00
. 3 30024553 CAIO BRUNO WETTERICH 776,68
. 4 30023495 PAULO RICARDO MOURO 762,68
. 5 30023499 TAISA GIORDANO VIEGAS 730,00
*Subjudice.
Onde se lê:
Área: Física - Campus Ilha Solteira - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 362
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30031396 JEFFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 803,68
. 2 30022555 ROMARIO ARAUJO PINHEIRO 703,82
. 3 30022675 DIEGO DA SILVA FERREIRA 577,18
Leia-se
Área: Física - Campus Ilha Solteira - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 447
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30027795 KENYA APARECIDA ALVES 909,32
. 2 30031396 JEFFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 803,68
. 3 30022555 ROMARIO ARAUJO PINHEIRO 703,82
. 4 30022675 DIEGO DA SILVA FERREIRA 577,18
Onde se lê:
Área: Física - Campus Registro - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 364
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30024746 DIEGO APARECIDO CARVALHO ALBUQUERQUE 837,32
. 2 30026222 GREGORI DE ARRUDA MOREIRA 819,50
. 3 30022649 CAROLINE INÊS LISEVSKI 802,00
. 4 30026405 FLÁVIO HENRIQUE SANT'ANA COSTA 786,17
. 5 30032402 GUILHERME BALIEIRO GOMES 778,82
Leia-se:
Área: Física - Campus Registro - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 448
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30024746 DIEGO APARECIDO CARVALHO ALBUQUERQUE 837,32
. 2 30022649 CAROLINE INÊS LISEVSKI 802,00
. 3 30026405 FLÁVIO HENRIQUE SANT'ANA COSTA 786,17
. 4 30032402 GUILHERME BALIEIRO GOMES 778,82
. 5 30030702 LEONARDO MATHEUS MARION JORGE 762,68
Onde se lê:
Área: Física - Campus Registro - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Ed i t a l : 3 6 5
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025446 TALES COSTA DE FREITAS 795,18
. 2 30022505 CARLOS HENRIQUE MOREIRA LIMA 748,32
. 3 30024209 CLÉLIA SCALON DE MEDEIROS 640,32
. 4 30022388 PEDRO PAULO FREITAS DE SOUZA 480,32
Leia-se:
Área: Física - Campus Registro - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 449
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30026222 GREGORI DE ARRUDA MOREIRA 819,50
. 2 30025446 TALES COSTA DE FREITAS 795,18
. 3 30022505 CARLOS HENRIQUE MOREIRA LIMA 748,32
. 4 30024209 CLÉLIA SCALON DE MEDEIROS 640,32
. 5 30022388 PEDRO PAULO FREITAS DE SOUZA 480,32
Onde se lê:
Área: Informática - Campus Campos do Jordão - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 379
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30022304 FLAVIO LUIZ DOS SANTOS DE SOUZA 766,82
. 2 30028038 DANIEL RODRIGUES ROOS 738,00
. 3 30033417 VAGNER MENDONÇA GONÇALVES 733,18
. 4 30022841 HEDER DORNELES SOARES 716,50
. 5 30025320 CRISTIANO MESQUITA GARCIA 716,33
Leia-se:
Área: Informática - Campus Campos do Jordão - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 450
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30028038 DANIEL RODRIGUES ROOS 738,00
. 2 30033417 VAGNER MENDONÇA GONÇALVES 733,18
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Área: Informática - Campus Campos do Jordão - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 451
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30022304 FLAVIO LUIZ DOS SANTOS DE SOUZA 766,82
. 2 30026128 FÁBIO LUIZ VIANA 643,82
. 3 30027472 BERONALDA MESSIAS DA SILVA 587,18
Onde se lê:
Área: Informática - Campus São Miguel Paulista - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 384
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025643 ERICO DE SOUZA VERISCIMO 799,68
. 2 30026618 UGO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 718,50
. 3 30030878 PAULO MANNINI 675,32
. 4 30025131 RODOLFO RIYOEI GOYA 670,68
. 5 30031722 JOSIVAN PEREIRA DA SILVA 667,82
Leia-se:
Área: Informática - Campus São Miguel Paulista - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 452
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025643 ERICO DE SOUZA VERISCIMO 799,68
. 2 30026618 UGO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 718,50
. 3 30030878 PAULO MANNINI 675,32
. 4 30025131 RODOLFO RIYOEI GOYA 670,68
. 5 30032191 WILLIAM TAKAHIRO MARUYAMA 614,50
Onde se lê:
Área: Informática - Campus São Miguel Paulista - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 385
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30022406 VLADIMIR CAMELO PINTO 671,18
. 2 30030228 ANGELA MARIA RIBEIRO DE CARVALHO 578,32
Leia-se:
Área: Informática - Campus São Miguel Paulista - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 453
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30022406 VLADIMIR CAMELO PINTO 671,18
. 2 30031722 JOSIVAN PEREIRA DA SILVA 667,82
. 3 30030228 ANGELA MARIA RIBEIRO DE CARVALHO 578,32
Onde se lê:
Área: Letras Português - Campus Campos do Jordão - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 386
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025125 VALMIR LUIS SALDANHA DA SILVA 808,17
. 2 30025351 TÁSSIA DO NASCIMENTO 758,18
Leia-se:
Área: Letras Português - Campus Campos do Jordão - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 454
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025125 VALMIR LUIS SALDANHA DA SILVA 808,17
. 2 30025544 PAULO DE SOUZA 764,18
. 3 30025351 TÁSSIA DO NASCIMENTO 758,18
Onde se lê:
Área: Letras Português - Campus Campos do Jordão - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 387
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025322 HANNA ESTEVAM 799,00
. 2 30028007 VANESSA ALVES PINTO 782,83
. 3 30028635 ROGÉRIO MARTINS MURARO 780,67
. 4 30025544 PAULO DE SOUZA 764,18
Leia-se:
Área: Letras Português - Campus Campos do Jordão - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 455
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025322 HANNA ESTEVAM 799,00
. 2 30028007 VANESSA ALVES PINTO 782,83
. 3 30028635 ROGÉRIO MARTINS MURARO 780,67
Onde se lê:
Área: Letras Português e Espanhol - Campus Avaré - PCD - Lista de ampla concorrência
Edital: 388
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30031606 RAFAELA CASSIA PROCKNOV 807,50
. 2 30033214 RAFAELA SILVA DE SOUZA 738,00
. 3 30032382 MARILETE CÂNDIDO DE MATTOS PREVIERO 689,82
. 4 30025741 CARINA MENDES BARBOZA 642,82
Leia-se:
Área: Letras Português e Espanhol - Campus Avaré - PCD - Lista de ampla concorrência
Edital: 456
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30032382 MARILETE CÂNDIDO DE MATTOS PREVIERO 689,82
. 2 30025741 CARINA MENDES BARBOZA 642,82
Área: Letras Português e Espanhol - Campus Avaré - PCD - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 457
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30031606 RAFAELA CASSIA PROCKNOV 807,50
. 2 30033214 RAFAELA SILVA DE SOUZA 738,00
Onde se lê:
Área: Letras Português e Inglês - Campus Tupã - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 397

. 3 30022841 HEDER DORNELES SOARES 716,50

. 4 30025320 CRISTIANO MESQUITA GARCIA 716,33

. 5 30028440 ANDRÉ LUÍS DUARTE 715,50
Onde se lê:
Área: Informática - Campus Campos do Jordão - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 380
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30026128 FÁBIO LUIZ VIANA 643,82
. 2 30027472 BERONALDA MESSIAS DA SILVA 587,18
Leia-se:
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. Classif. Inscrição Nome Nota Final

. 1 30022698 ROGÉRIO MACEDO DE OLIVEIRA 782,50

. 2 30032095 ARNALDO RODRIGUES DE LIMA 685,50
Leia-se:
Área: Letras Português e Inglês - Campus Tupã - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 458
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30022698 ROGÉRIO MACEDO DE OLIVEIRA 782,50
. 2 30024309 ADALBERTO MESAQUE RODRIGUES 779,50
. 3 30031560 DRIELLE CAROLINE IZAIAS JUVINO SOUZA 778,00
. 4 30027138 SÉRGIO HENRIQUE ROCHA BATISTA 735,17
. 5 30032095 ARNALDO RODRIGUES DE LIMA 685,50
Onde se lê:
Área: Letras Português e Inglês - Campus Tupã - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 398
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30024309 ADALBERTO MESAQUE RODRIGUES 779,50
. 2 30031560 DRIELLE CAROLINE IZAIAS JUVINO SOUZA 778,00
. 3 30027138 SÉRGIO HENRIQUE ROCHA BATISTA 735,17
. 4 30027659 BEATRIZ GIL 711,83
Leia-se:
Área: Letras Português e Inglês - Campus Tupã - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 459
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30027659 BEATRIZ GIL 711,83
Onde se lê:
Área: Matemática - Campus Suzano - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 405
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30028668 ROBERTO ALFREDO NASCIMENTO 803,00
. 2 30023622 ESTELA MARA DE OLIVEIRA 676,82
. 3 30030275 MATHEUS ENRIQUE DA CUNHA PIMENTA BRASIEL 652,18
. 4 30027162 LAIZ VALIM DA ROCHA 627,00
. 5 30029830 GUILHERME FRANCISCO FERREIRA 587,32
Leia-se:
Área: Matemática - Campus Suzano - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 460
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30028668 ROBERTO ALFREDO NASCIMENTO 803,00
. 2 30032048 DOUGLAS DANIEL 760,68
. 3 30022636 LIA CORRÊA DA COSTA 694,00
. 4 30023622 ESTELA MARA DE OLIVEIRA 676,82
. 5 30029638 DANIEL MARTINS GUSMAI 665,82
Onde se lê:
Área: Matemática - Campus Suzano - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 406
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30032048 DOUGLAS DANIEL 760,68
. 2 30024846 MÁRIO BARBOSA DA SILVA 737,32
. 3 30031292 RENATO PEREIRA CRUZ 698,82
. 4 30022636 LIA CORRÊA DA COSTA 694,00
. 5 30029638 DANIEL MARTINS GUSMAI 665,82
Leia-se:
Área: Matemática - Campus Suzano - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 461
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30031292 RENATO PEREIRA CRUZ 698,82
Área: Matemática - Campus Suzano - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos com deficiência (Decreto nº 3.298/1999)
Edital: 462
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30024846 MÁRIO BARBOSA DA SILVA 737,32
Onde se lê:
Área: Química - Campus São Jose dos Campos - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 408
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30023807 LAURIBERTO PAULO BELEM 797,50
. 2 30030133 QUEILA OLIVEIRA DOS SANTOS 759,68
. 3 30031926 GARBAS ANACLETO DOS SANTOS JUNIOR 740,82
. 4 30026735 RAQUEL RODRIGUES TEIXEIRA BENEVIDES 702,18
. 5 30029467 WILIAM OLIVEIRA DA SILVA 677,32
Leia-se:
Área: Química - Campus São Jose dos Campos - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 463
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30023807 LAURIBERTO PAULO BELEM 797,50
. 2 30024722 THALITA FERREIRA MENEGASSI DE SOUZA 788,83
. 3 30030133 QUEILA OLIVEIRA DOS SANTOS 759,68
. 4 30031926 GARBAS ANACLETO DOS SANTOS JUNIOR 740,82
. 5 30026735 RAQUEL RODRIGUES TEIXEIRA BENEVIDES 702,18
Onde se lê:
Área: Química - Campus São Jose dos Campos - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 409
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30027294 NATÁLIA ELLEN CASTILHO DE ALMEIDA 844,67
. 2 30026005 NATHALIE ZAMARIOLA 834,32
. 3 30031079 REBECA PREVIATE MEDINA 822,50
. 4 30024722 THALITA FERREIRA MENEGASSI DE SOUZA 788,83
. 5 30022587 WILHAN DONIZETE GONÇALVES NUNES 757,17
Leia-se:
Área: Química - Campus São Jose dos Campos - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 464
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30027294 NATÁLIA ELLEN CASTILHO DE ALMEIDA 844,67
. 2 30026005 NATHALIE ZAMARIOLA 834,32
. 3 30031079 REBECA PREVIATE MEDINA 822,50
. 4 30022587 WILHAN DONIZETE GONÇALVES NUNES 757,17
. 5 30022102 LIA BERALDO DA SILVEIRA BALESTRIN 730,17
Onde se lê:
Área: Segurança do Trabalho - Campus Matão - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 410
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30026176 ANDRESSA MAIO DA COSTA 739,68
. 2 30022354 DENISE RANSOLIN SORANSO 705,00
. 3 30031147 EVERTON MARQUES MAURICIO 688,82
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. 4 30023447 DANIELLE ALVES RIBEIRO DA SILVA 635,50

. 5 30027388 BEATRIZ RODRIGUES DE BARCELOS 629,50
Leia-se:
Área: Segurança do Trabalho - Campus Matão - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 465
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30026176 ANDRESSA MAIO DA COSTA 739,68
. 2 30022354 DENISE RANSOLIN SORANSO 705,00
. 3 30031147 EVERTON MARQUES MAURICIO 688,82
. 4 30023447 DANIELLE ALVES RIBEIRO DA SILVA 635,50
. 5 30024192 MARVYN MEYER SANT ANA 610,50
Onde se lê:
Área: Segurança do Trabalho - Campus Matão - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 411
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30031121 LUIS RICARDO OLIVEIRA SANTOS 693,50
Leia-se:
Área: Segurança do Trabalho - Campus Matão - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 466
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30031121 LUIS RICARDO OLIVEIRA SANTOS 693,50
. 2 30027388 BEATRIZ RODRIGUES DE BARCELOS 629,50
Onde se lê:
Área: Sociologia - Campus Boituva - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 413
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30030335 JULIANA REGINA BASILIO 883,82
. 2 30029868 OTÁVIO FABRÍCIO LEMOS CORRÊA MAIA 797,68
. 3 30031152 SAMARA DOS SANTOS CARVALHO 790,68
. 4 30031529 RAFAEL FERNANDO DA COSTA 786,82
. 5 30031674 FELIPE FONTANA 777,50
Leia-se:
Área: Sociologia - Campus Boituva - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 467
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30030335 JULIANA REGINA BASILIO 883,82
. 2 30032867 HENRIQUE RESTIER DA COSTA SOUZA 877,18
. 3 30024016 ERIVELTO SANTIAGO SOUZA 862,67
. 4 30025039 JOSUEL STENIO DA PAIXÃO RIBEIRO 840,33
. 5 30029868 OTÁVIO FABRÍCIO LEMOS CORRÊA MAIA 797,68
Onde se lê:
Área: Sociologia - Campus Boituva - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 414
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025693 ANDRESSA SILVERIO TERRA FRANÇA 896,32
. 2 30032867 HENRIQUE RESTIER DA COSTA SOUZA 877,18
. 3 30024016 ERIVELTO SANTIAGO SOUZA 862,67
. 4 30025039 JOSUEL STENIO DA PAIXÃO RIBEIRO 840,33
. 5 30032363 MARCELO MARTINS DA SILVA 797,18
Leia-se:
Área: Sociologia - Campus Boituva - PP - Lista de ampla concorrência
Edital: 468
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30025693 ANDRESSA SILVERIO TERRA FRANÇA 896,32
Onde se lê:
Área: Sociologia - Campus Registro - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 417
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30032134 MAISA CARDOZO FIDALGO RAMOS 822,50
. 2 30030635 SANDRA MARA PEREIRA DOS SANTOS 816,32
. 3 30026866 CARLOS EDUARDO AMARAL DE PAIVA 793,50
. 4 30022769 ILAN LAPYDA 790,00
. 5 30028944 WILLIAM NUNES 782,68
Leia-se:
Área: Sociologia - Campus Registro - AC - Lista de ampla concorrência
Edital: 469
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30032134 MAISA CARDOZO FIDALGO RAMOS 822,50
. 2 30026866 CARLOS EDUARDO AMARAL DE PAIVA 793,50
. 3 30022769 ILAN LAPYDA 790,00
. 4 30028944 WILLIAM NUNES 782,68
. 5 30028941 LÍLIA MARIA SILVA MACÊDO 780,32
Onde se lê:
Área: Sociologia - Campus Registro - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 418
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30027065 FLÁVIO CONCEIÇÃO DA SILVEIRA 739,50
Leia-se:
Área: Sociologia - Campus Registro - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 470
. Classif. Inscrição Nome Nota Final
. 1 30030635 SANDRA MARA PEREIRA DOS SANTOS 816,32
. 2 30027065 FLÁVIO CONCEIÇÃO DA SILVEIRA 739,50

EDUARDO ANTONIO MODENA
CAMPUS BOITUVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9710/2019 - UASG 158710

Nº Processo: 23431000270201964.
PREGÃO SISPP Nº 5710/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 11980040000163. Contratado : PEOPLE RH & SE R V I CO S
TERCERIZADOS-EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço continuado de portaria. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência:
19/06/2019 a 18/06/2020. Valor Total: R$77.799,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800041.
Data de Assinatura: 22/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 158154-26439-2019NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158710

Número do Contrato: 5710/2018.
Nº Processo: 23431000183201915.
PREGÃO SISPP Nº 7710/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10251160000167. Contratado : G.F
EMPRESARIAL LTDA -.Objeto: Primeiro Termo de Aditamento de Prazo que, entre si,
fazem o IFSP e a empresa G.F. Empresarial Ltda ME, ao contrato 05710/2018, que
versa sobre a contratação de empresa especializada na prestação de serviço
continuado de recepção, para o Campus Boituva. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações . Vigência: 02/07/2019 a 01/07/2020. Valor Total: R$39.499,92. Fonte:
8100000000 - 2018NE800051. Data de Assinatura: 06/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 158154-26439-2019NE800100

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158344

Número do Contrato: 5344/2017.
Nº Processo: 23312000481201953.
PREGÃO SISPP Nº 4344/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 67803726000133. Contratado : SUPORTE SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA.Objeto: Supressão de 1 (um) posto diurno de vigilância do Contrato n.°
05344/2017, que trata da prestação de serviços continuados de segurança patrimonial e
vigilância armada e desarmada, com disponibilização de mão de obra e fornecimento de
equipamentos, para o Câmpus Bragança Paulista do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de São Paulo, a partir de 01 de junho de 2019. Fundamento Legal: Lei n.°
8.666/1993, suas alterações e demais diplomas legais pertinentes. Vigência: 01/06/2019 a
10/07/2019. Valor Total: R$13.269,12. Fonte: 8100000000 - 2019NE800008. Data de
Assinatura: 24/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 158154-26439-2019NE800100

CAMPUS HORTOLÂNDIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 235/2018
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Hortolândia
Contratada: ADRIANO DA SILVA FERREIRA
Vigência: 22/07/2019 a 31/12/2019.
Assinaturas: EDGAR NODA, pela contratante, e ADRIANO DA SILVA FERREIRA,
contratada.

2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 308/2018
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